
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-041
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-06-2020 a
las 12:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento eléctrico de las instalaciones de media tensión, baja tensión,
alumbrado exterior y otros receptores eléctricos de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras.

Valor estimado del contrato 3.090.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.243.862,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.854.432 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
50532200 - Servicio de reparación y mantenimiento de transformadores.
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

1.- Excluir a la empresas Control y Montajes Industriales Cymi, S.A., Elecnor, S.A. y Moncobra, S.A. al quedar sus
propuestas técnicas en el intervalo de calidad técnica inaceptable, de conformidad con lo regulado en el en el art. 146.3
segundo párrafo de la LCSP, la condición 29 y el cuadro de características del Pliego de Condiciones Administrativas
Particulares.

2.- Adjudicar la contratación referenciada en el encabezado a la empresa Aeronaval de Construcciones e Instalaciones,
S.A., por un importe, IVA excluido, de UN MILLÓN QUINIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS EUROS
CON NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS (1.511.732,97 €), y un plazo de duración de TRES (3) AÑOS, de conformidad con
lo dispuesto en su oferta técnica y en los Pliegos.

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
La apertura de los sobres económicos queda
supeditada a la presentación ante la mesa de
contratación del preceptivo informe técnico

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

3.- Establecer como prelación siguiente al del adjudicatario, el del resto de las empresas según el orden de puntuación.

Adjudicado

Adjudicatario

Aeronaval de construcciones e instalaciones, SA
NIF A28526275
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.511.732,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.829.196,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 55.632,96 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Autoridad Portuaria Bahía de Algeciras

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/10/2019 a las 12:00 horas
Acto público para dar cuenta de las ofertas
presentadas, informar sobre las
admisiones/exclusiones y proceder a la apertura del
sobre número 2

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BejQMHiwrtNvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 156-386254
Fecha de publicación 14/08/2019
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:386254-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/08/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/20/pdfs/BOE-B-2019-35414.pdf

ID 0000005302806 |  2020-010742 | Mon, 08 Jun 2020 12:11:38:157 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56267367882229236348237718886934216158 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BejQMHiwrtNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:386254-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/20/pdfs/BOE-B-2019-35414.pdf

